dua ratus tiga puluh empat), dan pada tanggal 21 September 2007 

Tergugat I meminta Penggugat untuk menerima tawaran penyelesaian 

utang dengan cara pengalihan 2 (dua) unit gudang milik Tergugat I yang 

terletak di Sentra Industri Terpadu Pantai Indah Kapuk Jakarta Utara 

senilai Rp 2.998.000.000 (dua milyar sembilan ratus sembilan puluh 

delapan juta rupiah); bayar dua gudang yang dialihkan. 

Dalam penawaran pengalihan kedua gedung menurut Tergugat I 

sesuai harga pasar sebesar Rp. 2.000.000.000,- (dua milyar rupiah) dan 

Penggugat cukup membayar Rp. 254.484.766 (dua ratus lima puluh 

empat juta empat ratus delapan puluh empat ribu tujuh ratus enam puluh 

enam rupiah). 

Saat penandatanganan kesepaskatan jual beli atas kedua gudang 

yang dialihkan Tergugat I diketahui harga yang dijual developer atas 

kedua gudang tersebut sejumlah 1 (satu) unit gudang blok D-1 No. 25 Rp. 

779.625.000 + 1 (satu) gudang Blok F No. 8 Rp 935.550.000,- jumlah Rp 

1.715.175.000,- (satu milyar tujuh ratus lima belas juta seratus tujuh 

puluh lima ribu rupiah) 

Harga pasar yang dijual developer Rp 1.715.175.000,- (satu milyar 

tujuh ratus lima belas juta seratus tujuh puluh lima ribu rupiah) sementara 

yang dibayarkan Penggugat kepada Tergugat I sebesar Rp 2.998.000.000,- 

(dua milyar sembilan ratus sembilan puluh delapan juta rupiah) maka 

terdapat kelebihan bayar sebesar Rp 1.282.825.000,- (satu milyar dua 

tarus delapan puluh dua juta delapan ratus duapuluh lima ribu rupiah) 

Kelebihan bayar tersebut Penggugat berupaya untuk membicarakan 

kepada Tergugat I namun ditolak dengan menggunakan bukti perjanjian

[...]

Penggugat sebesar 3,5% perbulan sejak ditandatangani akta 

kesepakatan jual beli antara Penggugat dengan Tergugat tanggal 5 

Oktober 2017 dingga gugatan ini didaftarkan ke Pengadilan Negeri 

Jakarta Utarta sebesar Rp 1.282.825.000,- x 120 bulan = 

5.387.865.000,- (lima milyar tiga ratus delapan puluh tujuh juta 

delapan ratus enam puluh lima ribu rupiah);  

Dalam petitum Penggugat mendalilkan gugatan perbuatan 

melawan hukum, bahwa atas eksepsi tersebut Majelis akan 

mempertimbangkan sebagai berikut;  

Tergugat I dan II mendalilkan adanya 2 putusan perkara 

perdata No. 89/Pdt.G/2014/ PN Jkt Utr telah diputus pada tanggal 10